Протокол №12/3
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договора на размещение нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка

г. Рузаевка                                                                                                     «24» мая 2022г.
10 часов 00 минут

Состав комиссии по проведению аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка, утвержденный постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 01.03.2019 г. № 181:

Паршин А.С. – заместитель Главы – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка, председатель комиссии;

Косынкин В.А. – руководитель аппарата администрации городского поселения Рузаевка – начальник организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка, заместитель председателя комиссии;

Заводова И.А. – заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Антонова Т.Г. –  директор МБУ «Градпроект»;

Гурбанов Г.Ш.О. – индивидуальный предприниматель, член Совета предпринимателей (по согласованию);

Грознова В.А. – консультант организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка;

Ниденталь М.Г. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Орехов А.В. – заместитель Главы района – начальник управления экономического анализа и прогнозирования (по согласованию);

Пушкарев В.Г. – Первый заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка;

Рогов Е.В. – начальник управления общественной безопасности администрации Рузаевского муниципального района (по согласованию);

Уляшкина Е.Г. – начальник управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли администрации Рузаевского муниципального района (по согласованию);

Яхудина Н.Р. – главный специалист финансового отдела администрации городского поселения Рузаевка.

Присутствовали: Антонова Т.Г., Грознова В.А., Заводова И.А., Орехов А.В., Паршин А.С., Пушкарев В.Г., Рогов Е.В., Уляшкина Е.Г., Яхудина Н.Р.

Отсутствовали: Гурбанов Г.Ш.О., Косынкин В.А., Ниденталь М.Г.
Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня.

2. О принятии решений:

- о допуске заявителей к участию в аукционе на право размещения летних кафе;
- о признании заявителей участниками аукциона;

-
о признании аукциона в отношении лота №2, несостоявшимся.

3. О порядке исполнения решений, принятых комиссией.

Первый вопрос.

Слушали А.С. Паршина – председателя комиссии.

Предлагается утвердить вышеуказанную повестку дня.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: утвердить повестку дня.

Второй вопрос.

По второму вопросу повестки дня слушали – И.А. Заводову – секретаря комиссии.

Комиссия производит рассмотрение заявок на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, утвержденной постановлением Администрации городского поселения Рузаевка от 01.03.2019 №181.
На рассмотрение комиссии выносятся следующие принятые заявки:

1. Лот №1, в схеме размещения № 5 – РМ, г. Рузаевка, район Сузгарьевского водоема (в 10 м западнее здания спасательной станции) .
Площадь земельного участка – 40 кв.м
Начальный размер платы за размещение – 15726 рублей 00 копеек. Плата за обеспечение заключения договора – 10000 руб. 00 коп.

По данному лоту подана заявки от:

1.  Общества с ограниченной ответственностью «Маркет», зарегистрированного Межрайонной ИФНС №2 по Республике Мордовия 12.03.2013, ИНН 1324000683, ОГРН1131324000147, в лице директора Сидорова М.И.
Заявка принята 04.05.2022 в 11 час. 25 мин. регистрационный №1, задаток в сумме 15726 руб. 00 коп. перечислен 28.04.2022, платеж за обеспечение заключения договора в сумме 10000 руб. перечислен 28.04.2022.

Всего принято заявок – 1.

Отозванных заявок нет.

Предлагается:

- допустить ООО «Маркет» к участию в аукционе в отношении Лота №1;

- признать ООО «Маркет» участником аукциона в отношении Лота №1;

- в связи с тем, что для участия в аукционе в отношении Лота №1 подана только одна заявка и руководствуясь пунктом 8.9 Положения о проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного объекта торговли на территории городского поселения Рузаевка признать аукцион в отношении Лота №1 несостоявшимся;

- в соответствии с пунктом 8.9 Положения о проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного объекта торговли на территории городского поселения Рузаевка заключить с ООО «Маркет» договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: РМ, г. Рузаевка, район Сузгарьевского водоема (в 10 м западнее станции спасательной станции).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: допустить ООО «Маркет» к участию в аукционе в отношении Лота №1; признать ООО «Маркет» участником аукциона в отношении Лота №1; признать аукцион в
отношении Лота №1 несостоявшимся; заключить с ООО «Маркет» договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: РМ г. Рузаевка, район Сузгарьевского водоема (в 10 м западнее станции спасательной станции).

2. Предлагается: в отношении лота №2 признать аукцион несостоявшимся ввиду отсутствия поданных заявок.
Третий вопрос.

 Предлагается рекомендовать Администрации городского поселения Рузаевка:

- разместить данный протокол на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» www.ruzaevka-rm.ru;
- направить заявителям соответствующие уведомления.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель комиссии                                 __________________ А.С. Паршин

Секретарь комиссии
___________________ И.А. Заводова

Члены комиссии:
___________________ Т.Г. Антонова

                                                                          ___________________ В.А. Грознова
                                                                          ___________________ А.В. Орехов
                                                                          ___________________ В.Г. Пушкарев

                                                                          ___________________ Е.В. Рогов

                                                                          ___________________ Е.Г. Уляшкина
                                                                         ____________________ Н.Р. Яхудина